股份（除葛永昌因持有本企业合伙人的权益而通过本企业在本次交易中间接取得并拥有权益的上市公司股份），解锁方式按照如下方式

计算：

解锁时间 累计可解锁股份数量

第一期

本企业通过本次交易获得的上市公司股份上市之日起

二十四个月届满之日及本企业第一个会计年度业绩补

偿义务（如有）履行完毕之日（以较晚者为准）

（承诺期第一个会计年度对应的承诺净利润总和/业绩承诺

期内各年累计承诺净利润总和）×本企业因本次发行认购

取得的股份-本企业为履行第一个会计年度利润补偿义务

应补偿的股份数量（如有）

第二期

本企业通过本次交易获得的上市公司股份上市之日起

二十四个月届满之日及本企业前两个会计年度业绩补

偿义务（如有）履行完毕之日（以较晚者为准）

（承诺期前两个会计年度对应的承诺净利润总和/业绩承诺

期内各年累计承诺净利润总和）×本企业因本次发行认购

取得的股份-本企业为履行前两个会计年度利润补偿义务

应补偿股份数量（如有）

第三期

本企业全部业绩补偿义务（如有）履行完毕之日（若无

业绩补偿义务，则为关于承诺业绩的专项审计报告公告

之日，以较晚者为准）

本企业因本次发行认购取得的股份-本企业为履行利润补

偿义务应补偿股份数量（如有）

（4）如本次交易因涉嫌所提供或披露的信息存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，被司法机关立案侦查或者被证监会立案调查，在

案件调查结论明确以前，不转让本企业在上市公司拥有权益的股份。

（5）在上述股份锁定期内，本企业因上市公司送股、转增股本等原因而获得的新增股份，亦应遵照前述锁定期进行锁定。

（6）如证监会及/或上海证券交易所对于上述锁定期安排有不同意见或要求的，本企业将按照证监会及/或上海证券交易所的意见或

要求对上述锁定期安排进行修订并予执行。

（7）上述锁定期届满后，相关股份转让和交易按届时有效的法律、法规、证监会及上海证券交易所的有关规定执行。

三、本次交易对上市公司股权结构影响

本次交易前，上市公司总股本为241,320,000股，昌九集团直接持有上市公司股份为61,733,394股，持股比例为25.58%，为上市公司

的控股股东。 昌九集团的实际控制人为北京市国有文化资产管理中心。

本次交易中，上市公司以发行股份方式购买标的资产的交易作价合计302,030.50万元，发行股份数量合计581,947,005股（不考虑募

集配套资金）。本次交易完成后（不考虑募集配套资金），上市公司总股本将增加至823,267,005股，上市公司的控股股东将变更为上海享

锐，将直接持有上市公司24.05%的股份；上市公司实际控制人变更为葛永昌，葛永昌及其一致行动人合计控制上市公司34.65%股份。

本次交易完成前后，上市公司的股权结构如下：

股东名称

本次交易前

本次交易后

（不考虑募配）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

昌九集团 61,733,394 25.58% 61,733,394 7.50%

杭州昌信 - - - -

交易前上市公司其他股东 179,586,606 74.42% 179,586,606 21.81%

上海享锐 - - 198,006,528 24.05%

上海鹄睿 - - 87,271,614 10.60%

Yifan - - 25,427,187 3.09%

江西昌九生物化工股份有限公司未

确认持有人证券专用账户（NQ3、

SIG）注

- - 94,526,085 11.48%

Orchid - - 66,506,304 8.08%

QM69 - - 36,846,052 4.48%

Rakuten - - 16,573,284 2.01%

Viber - - 4,516,839 0.55%

上海睿净 - - 9,260,512 1.12%

上海曦鹄 - - 13,018,324 1.58%

上海曦丞 - - 10,039,253 1.22%

上海炆颛 - - 9,976,583 1.21%

上海渲曦 - - 9,978,440 1.21%

合计 241,320,000 100.00% 823,267,005 100.00%

注：截至上市公告书出具之日，NQ3及SIG尚未完成上海证券交易所证券账户的开立，其所持股份全部登记在江西昌九生物化工股份

有限公司未确认持有人证券专用账户中，具体参见本上市公告书“第二节、本次交易实施情况”之“二、本次交易实施情况”之“（四）发行

股份购买资产涉及的证券发行登记情况” 。

根据中证登上海分公司出具的《证券变更登记证明》，本次发行前后上市公司股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前

本次发行数量

（股）

本次发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持数数量（股） 持股比例（%）

有限售条件的流通

股份

0 0.00 581,947,005 581,947,005 70.69

无限售条件的股份 241,320,000 100.00 - 241,320,000 29.31

合计 241,320,000 100.00 581,947,005 823,267,005 100

第二节、本次交易实施情况

一、本次交易已履行的决策程序及批准情况

（一）上市公司已履行的决策和审批程序

1、2020年3月18日，昌九生化召开第七届董事会第十二次会议，审议通过了《关于江西昌九生物化工股份有限公司重大资产置换、发

行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易方案的议案》《关于〈江西昌九生物化工股份有限公司重大资产置换、发行股份

及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案〉及其摘要的议案》等与本次交易相关的议案。 关联董事对于涉及关联交易的议案

回避表决，独立董事发表了独立意见。

2、2020年8月21日，昌九生化召开职工大会，审议通过了与本次交易拟置出资产相关的人员转移安排方案。

3、2020年9月16日，昌九生化召开第七届董事会第十八次会议，审议通过了《关于江西昌九生物化工股份有限公司重大资产置换、发

行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易方案的议案》《关于〈江西昌九生物化工股份有限公司重大资产置换、发行股份

及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）〉及其摘要的议案》等与本次交易相关的议案。关联董事对于涉及关联交

易的议案回避表决，独立董事发表了独立意见。

4、2020年10月9日，昌九生化召开2020年第三次临时股东大会，审议通过了《关于江西昌九生物化工股份有限公司重大资产置换、发

行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易方案的议案》《关于〈江西昌九生物化工股份有限公司重大资产置换、发行股份